МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

  27.08.2024 г.                                                           № Ш5-13-719/4

г. Сургут

Об утверждении размера

фактически понесенных

затрат

        В соответствии с постановлением Администрации города от 13.06.2024 №3047

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями, и о признании утратившим силу

муниципального правового акта»

        ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением

договора  об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению

заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине

согласно приложению

          2. Администратору платных дополнительных образовательных услуг

Шакирзяновой Е.Н.:

          2.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательного

учреждения в разделе «Платные услуги» и информационном стенде в срок до

31.08.2024 г.

  2.2. В срок до 29.08.2024 г. предоставить копию настоящего приказа в

Управление экономического планирования, анализа и прогнозирования

департамента образования Администрации города Сургута.

  2.3. Ознакомить с настоящим приказом заказчиков при заключении договоров

на оказание платных услуг.

  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025

 Н.Ю. Петкова

                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                к приказу № Ш5-13-719/4

                                                                                                                                от 27.08. 2024 г.

Размер фактических расходов,

не зависящих от факта посещения обучающимися занятий, на платную услугу

«Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам»,

реализуемым муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой №5

№ Наименование услуг

Единица

измерения

Действующий

тариф

Размер фактически

понесенных затрат,

связанных с исполнением

договора об оказании

платных услуг, за одно

занятие, подлежащих

возмещению заказчиком

в случае пропуска

обучающимся занятия по

уважительной причине

1.

Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа «Калейдоскоп

детства»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

300,00 206,00

2. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа «Сказочный

мир английского языка»

2-4 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

300,00 206,00

3 Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«Математическая

смекалка»  2-4  кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

300,00 206,00

4.

Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«Математическая

смекалка»  9 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

300,00 206,00

5. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

300,00 206,00

программа «Волшебник

слова» 2-4 кл.

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

6. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа «Основы

стихосложения» 9-11 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

300,00 206,00